
Babice nad Svitavou
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.283302N, 16.696135E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 811 ha

Počet obyvatel: 1 419 PSČ: 664 01

Adresa URL: www.babice-nad-svitavou.cz

O obci
Ve vzdálenosti 13 km severovýchodně od Brna leží obec Babice nad Svitavou.

Historie obce
Vesnice je v archivních pramenech poprvé zmiňována v roce 1365 jako majetek pana Čeňka Krušiny z
Lichtenburka. Před rokem 1365, kdy nemáme přímých písemných zpráv o Babicích, lze usuzovat,že
Babice byly příslušenstvím hradu Obřany, který.....

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejna potravin a hospůdka.

Okolí a příroda
Obec leží uprostřed krásných lesů, které lákají nejen k procházkám, ale i sběru hub.
Jeskyně Býčí skála získala světový věhlas nálezem tzv. knížecího pohřbu z 5. století před n. l.,
objeveným roku 1872 archeologem Jindřichem Wanklem.

Současnost obce
V roce 1999 byla v Babicích otevřena nová sportovní hala, dále je zde fungující sportovní organizaci Sokol,
fotbalový oddíl a oddíly basketbalu a florbalu. Každoročně jsou v obci pořádány Sokolské hody, plesy a
divadelní představení místních ochotníků. Babická...

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy.

Památky a zajímavosti
V obci je památník. Starobylá obec s dominantou farního kostela z roku 1448, zasvěceného sv. Janu Křtiteli.
Babické zvony nás 550 let svolávají na mši, zvoní ráno, v poledne a večer, doprovázejí mrtvé na
hřbitov. V blízkosti obce je rozhledna Alexandrovka a hluboké......

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9157/babice-nad-svitavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 07:03:11



Doprava
V obci je vlaková stanice. Obec je dostupná také po silnici č. 383 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9157/babice-nad-svitavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 07:03:11


